BỘ TÀI CHÍNH
Số: 1572/1998/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 11 năm 1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung giá mua tối thiểu tại cửa khẩu để tính thuế nhập khẩu

tại bảng giá ban hành kèm theo Quyết định số 590A/1998/QĐ-BTC ngày

29/04/1998 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

_________________________

 BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

- Căn cứ thẩm quyền và nguyên tắc định giá tính thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu quy

định tại Điều 7 Nghị định số 54/CP ngày 28/08/1993 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật thuế xuất  khẩu, thuế nhập khẩu;

- Căn cứ phần II, Thông tư số 72A TC/TCT ngày 30/8/1993 của Bộ Tài chính hướng

dẫn thi hành Nghị định số 54/CP ngày 28/8/1993 của Chính phủ; và công văn số

3696 TC/TCT ngày 23 /09/1998 của Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Tổng cục Hải quan tại các Công văn số: 3331/TCHQ-KTTT ngày

24/9/1998, Công văn số 3364/TCHQ-KTTT ngày 26/9/1998, Công văn số

3366/TCHQ-KTTT ngày 26/9/1998, Công văn số 3393/TCHQ-KTTT ngày 28/9/1998,

Công văn số 3434/TCHQ-KTTT ngày 2/10/1998, Công văn số 3751/TCHQ-KTTT

ngày 19/10/1998, Công văn số 3826/TCHQ-KTTT ngày 23/10/1998.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung giá mua tối thiểu tại cửa khẩu của các mặt hàng quy định

dưới đây, để các cơ quan thu thuế làm căn cứ xác định giá tính thuế nhập khẩu của

các mặt hàng cùng loại tại Bảng giá mua tối thiểu tại cửa khẩu để tính thuế nhập

khẩu ban hành kèm theo Quyết định số 590A/1998/QĐ/BTC ngày 29/4/1998 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D82748